24. Ecclesia vis inferendae potestate non habet, neque potestatem ullam temporalem directam vel indirectam.

25. Praeter potestatem episcopatu in-

haerentem, alia est attributa temporalis potestas a civili imperio vel expresse vel tacite concessa, revocanda propterea, cum libuerit, a civili imperio.

26. Ecclesia non habet nativum ac legitimum jus acquirendi ac possidendi.

27. Sacri Ecclesiae Ministri Romanus que Pontifex ab omni rerum temporalium cura ac domino sunt omnino excludendi.

28. Episcopis, sine Gubernii venia, fas non est vel ipsas Apostolicas Litteras promulgare.

29. Gratiae a Romano Pontifice concessae existimari debent tanquam irritae, nisi per Gubernium fuerint imploratae.

30. Ecclesiae et personarum ecclesiasticarum immunitas a jure civili ortum habuit.

31. Ecclesiasticum forum pro temporalibus Clericorum causis sive civilibus sive criminalibus omnino de medio tollendum est, etiam inconsulta et reclamante Apostolica Sede.

32. Absque ulla naturalis juris et aequitatis violatione potest abrogari personalis immunitas, qua Clerici ab onere subiectae exercendaque militiae eximuntur; hanc vero abrogationem postulat civitis progressus, maxime in societate ad formam liberioris regiminis constituta.

33. Non pertinet unice ad ecclesiasticam jurisdictionis potestatem proprio ac nativo jure dirigere theologicarum rerum doctrinam.

34. Doctrina comparantium Romanum Pontificem Principi libero et agenti in universa Ecclesia, doctrina est quae medio aevio praevaluit.

35. Nihil vetat, aliquis Concilii generalis sententia aut universorum populum facta, summum Pontificatum ab Romano Episcopo atque Urbe ad alium Episcopum aliamque civitatem transferri.

36. Nationalis Concilii definitio nullam aliam admitit disputationem, civilisque administratio rem ad hosce terminos exigere potest.

37. Institui possunt nationales Ecclesiae, ab auctoritat Romani Pontificis subductae planeque divisae.

38. Divisioni Ecclesiae in orientalem

atque occidentalem nimia Romanorum Pontificium arbitria contulerunt.

39. Republicae status, utpote jurum omnium origo et fons, jure quodam potest nullis circumscripto limitibus.

40. Catholicae Ecclesiae doctrina humanae societatis bono et commodis adversatur.

41. Civilis potestati vel ab infideli imperante exercitiae competit potestas indirecta negativa in sacra; eidem proinde competit nedum jus quod vocant *exequatur*, sed etiam jus appellationis, quam nunquam ab abusu.

42. In conflictu legum utriusque potestatis, jus civile praevalet.